РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

29-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2015  № 471

О списании затрат по объектам

незавершенного строительства

ликвидируемого Управления

капитального строительства

Симферопольского городского совета

В соответствии с Федеральным конституционным законом от

21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образовании в составе Российской Федерации  новых субъектов  –

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,

Конституцией Республики Крым, Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

решением Симферопольского городского совета Республики Крым от

31.10.2014 № 25 «О ликвидации Управления капитального строительства

Симферопольского городского совета» (с изменениями), Порядком

списания затрат по объектам незавершенного строительства

ликвидируемых юридических лиц, созданных Симферопольским

городским советом, действовавшим на момент принятия Республики Крым

в состав Российской Федерации, утвержденным решением

Симферопольского городского совета Республики Крым от 30.07.2015

№ 325, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Списать затраты по объектам незавершенного строительства

ликвидируемого Управления капитального строительства

Симферопольского городского совета согласно приложению к настоящему

решению.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и постоянный

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности

(Тур Ю.П.).

Председатель Симферопольского

городского совета             В.Н. Агеев

Приложение

к решению 29-ой  сессии

Симферопольского городского

совета

от 22.10.2015 № 471

Перечень затрат по объектам незавершенного строительства, подлежащих

списанию с Управления капитального строительства Симферопольского

городского совета

№ п/п

Наименование

объектов(работ).

Номер акта  о

списании затрат.

Затраты по

балансу

заказчика на

дату составления

акта (тыс. руб.)

Причина

списания затрат.

1 Реконструкция здания

кислородноц станции

7-ой городской

больницы

Акт №19 320,84784

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

2 Реконструкция

аварийного фасада

здания 1-й детской

больницы по

ул.К.Либкнехта,31 в

г.Симферополе

АКТ №22

58,86755

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов.  Нет

экспертизы

проекта.

3 Капитальный ремонт

системы  отопления  7-

й горбольницы

АКТ №23

201,17530

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов.  Нет

экспертизы

проекта.

4 Капитальный ремонт

пищеблока 7-ой

городской больницы

АКТ №24

1064,83617

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

5 Капитальный ремонт

кровли 6

гор.поликлиники

АКТ №26

15,28266

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

6 Рек-ция тепловых сетей

жилых домов ГП

"Крымгеология" по ул.

Шоссейная-Садовая в

пос. Комсомольское

АКТ №92

2040,25824

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

7 Теплоснабжение жилых

домов по ул. Глухова-

Семафорной

АКТ №95

5557,00885

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

8 Реконструкция ЦТП по

ул. Декабристов - ул.

Тренева  в г.

Симферополе

АКТ №100

1384,65764

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

9 Теплоснабжение в мкр.

Загородный 1 оч.

Акт №113 4494,88201

Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

10 Инженерные сети lll

ГСК мкр.Залесье

Акт №5 389,4509 Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

11 Стр.дошк.учрежд. в

мкр.Загороднее (на

260)мест

Акт №32 2875,19254 Проектно-сметная

документация

устарела и не

соответствует

требованиям

действующих

нормативных

документов. Нет

экспертизы

проекта.

Итого   18402,4597

 (Восемнадцать миллионов четыреста две тысячи четыреста

пятьдесят девять руб.,70 коп.)

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета             А.Г. Мальцев

Председатель ликвидационной

комиссии Управления капитального

строительства Симферопольского

городского совета            А.И. Бойченко